DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano I, Edição 016, segunda-feira, 19 de abril de 2021.

  Página 1 de 7

ANULAÇÃO DO PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 003/2021

A Excelentíssima Senhora Prefeita
Municipal, in fine, no uso de suas atribuições
legais, na forma da lei, etc. em especial a
Súmula 437 do Supremo Tribunal Federal –
STF: ‘A administração pode anular seus
próprios atos, quando eivados de vícios que os
tornam ilegais, porque deles não se originam
direitos; ou revogá-los, por motivo de
conveniência ou oportunidade, respeitados os
direitos adquiridos, e ressalvada, em todos os
casos, a apreciação judicial.’ e ainda em
observância a recomendação do Tribunal de
Contas do Estado do Pernambuco, em
decisão da Liminar da Medida Cautelar
peticionada pela Prime Consultoria e
Assessoria Empresarial Ltda., tombada
como processo nº 21100268-9, deferida pela
Vossa Excelência, Conselheiro Carlos da
Costa Pinto Neves Filho, passa a anular o
processo Administrativo nº 003/2021,
Pregão Eletrônico nº 003/2021, Ata de
Registro de Preço nº 005/2021 e o Contrato
nº 013/2021, com efeitos ex nunc. Helbe da
Silva Rodrigues Nascimento – Prefeita.
__________

EXTRATO DO CONTRATO 020/2021

Pregão Eletrônico n°. 011/2021, decorrente
do Processo Administrativo n°. 020/2021,
Contratada: MATOS E RIBEIRO LTDA,
pessoa jurídica de direito privado, com sede
na Rua Antônio Fontino Souza n.º 200,
Pindoba, na cidade de Custódia/PE, CEP
56640000 inscrita no CNPJ/MF sob o n.º
32.548.947/0001-28, neste ato representado
por José Michael Ribeiro, inscrito no
CPF/MF sob o n.º 061.829.614-06, residente
e domiciliado na cidade de Carpina/PE,
com fundamento na Lei Federal n.º
8.666/1993 e no Decreto 10.024/2019, pelo
valor global de R$ 587.530,13 (quinhentos e
oitenta e sete mil, quinhentos e trinta reais e
treze centavos). Objeto: Contratação de
empresa por meio de Sistema de registro de
Preço, para eventual aquisição de Materiais
de expediente para suprir as necessidades
das Secretarias do Município de Trindade-

PE. Assinado dia 19 de abril de 2021. Helbe
da Silva Rodrigues Nascimento - Prefeita.
__________

EXTRATO DO CONTRATO 021/2021

Pregão Eletrônico n°. 012/2021, decorrente
do Processo Administrativo n°. 021/2021,
Contratada: JOSE CARLOS MATOS
JUNIOR EIRELI, pessoa jurídica de direito
privado, com sede na AV Barão de
Contendas n.º 1311, Jatobá, na cidade de
Petrolina-PE, CEP 56332-385, inscrita no
CNPJ/MF sob o n.º 32.023.440/0001-50,
neste ato representado por José Carlos
Matos Junior, inscrito no CPF/MF sob o n.º
041.651.77-90, residente e domiciliado na
cidade de Petrolina, com fundamento na Lei
Federal n.º 8.666/1993 e no Decreto
10.024/2019, pelo valor global de R$
126.988,87 (cento e vinte e seis mil,
novecentos e oitenta e oito reais e oitenta e
sete centavos). Objeto: Contratação de
pessoa jurídica ou equiparada, atuante
como empresa de engenharia civil
devidamente regular perante o Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia -
CREA, para prestação de consultoria e
assessoria na elaboração de projetos e
acompanhamento de obras in loco, com
emissão de boletim de medições, relatório
fotográfico e demais atribuições inerentes a
condição de fiscal de obras, para suprir as
necessidades da Secretaria de Obras do
Município de Trindade - PE. Assinado dia
19 de abril de 2021. Helbe da Silva
Rodrigues Nascimento – Prefeita
__________

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021

Objeto: Contratação de pessoa jurídica e
equiparadas para prestação de serviços de
contabilidade pública para atender as
necessidades do Fundo Municipal de
Aposentados e Pensões – FUMAP e da
Prefeitura Municipal de Trindade/PE
englobando o Fundo de Saúde, Fundo de
Assistência Social e Conselho municipal de
Direito da Criança e Adolescente. Sessão e

Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e

Tr
in

da
de

-P
E,

 A
ss

in
ad

o
pe

la
 S

ra
. H

el
be

 D
a

Si
lv

a
R

od
rig

ue
s

N
as

ci
m

en
to

 -
Pr

ef
ei

ta
 M

un
ic

ip
al

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 E

3A
B-

9A
B4

-1
BC

B-
78

47
.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano I, Edição 016, segunda-feira, 19 de abril de 2021.

  Página 2 de 7

julgamento: 04 de maio de 2021 às 09:15h.
Obtenção do edital e julgamento: licitacoes-
e.com.br. Maria Renata Fernandes de Sousa
Lins – Pregoeira.
__________

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021

Objeto: Contratação de pessoa jurídica e
equiparadas para fornecimentos por meio
de Sistema de Registro de Preço de gêneros
alimentícios a ser distribuídos na forma de
kits aos país de alunos da Rede Municipal
de Ensino de Trindade/PE. Sessão e
julgamento: 04 de maio de 2021 às 11:30h.
Obtenção do edital e julgamento: licitacoes-
e.com.br. Maria Renata Fernandes de Sousa
Lins – Pregoeira.

__________

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/

HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico n°. 012/2021, decorrente
do Processo Administrativo n°. 021/2021.
Objeto: Contratação de pessoa jurídica ou
equiparada, atuante como empresa de
engenharia civil devidamente regular
perante o Conselho Regional de Engenharia
e Agronomia - CREA, para prestação de
consultoria e assessoria na elaboração de
projetos e acompanhamento de obras in
loco, com emissão de boletim de medições,
relatório fotográfico e demais atribuições
inerentes a condição de fiscal de obras, para
suprir as necessidades da Secretaria de
Obras do Município de Trindade - PE.
Licitante Vencedora: JOSE CARLOS
MATOS JUNIOR EIRELI, CNPJ/MF n°
32.023.440/0001-50. Valor: R$ 126.988,87
(cento e vinte seis mil, novecentos e oitenta
e oito reais e oitenta e sete centavos).
Fundamentação: Lei 8666/93 e Decreto
10.024/2019. Assinado dia 19 de abril de
2021. Helbe da Silva Rodrigues Nascimento
- Prefeita Municipal.

_________ Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e

Tr
in

da
de

-P
E,

 A
ss

in
ad

o
pe

la
 S

ra
. H

el
be

 D
a

Si
lv

a
R

od
rig

ue
s

N
as

ci
m

en
to

 -
Pr

ef
ei

ta
 M

un
ic

ip
al

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 E

3A
B-

9A
B4

-1
BC

B-
78

47
.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano I, Edição 016, segunda-feira, 19 de abril de 2021.

  Página 3 de 7

Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e

Tr
in

da
de

-P
E,

 A
ss

in
ad

o
pe

la
 S

ra
. H

el
be

 D
a

Si
lv

a
R

od
rig

ue
s

N
as

ci
m

en
to

 -
Pr

ef
ei

ta
 M

un
ic

ip
al

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 E

3A
B-

9A
B4

-1
BC

B-
78

47
.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano I, Edição 016, segunda-feira, 19 de abril de 2021.

  Página 4 de 7

Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e

Tr
in

da
de

-P
E,

 A
ss

in
ad

o
pe

la
 S

ra
. H

el
be

 D
a

Si
lv

a
R

od
rig

ue
s

N
as

ci
m

en
to

 -
Pr

ef
ei

ta
 M

un
ic

ip
al

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 E

3A
B-

9A
B4

-1
BC

B-
78

47
.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano I, Edição 016, segunda-feira, 19 de abril de 2021.

  Página 5 de 7

Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e

Tr
in

da
de

-P
E,

 A
ss

in
ad

o
pe

la
 S

ra
. H

el
be

 D
a

Si
lv

a
R

od
rig

ue
s

N
as

ci
m

en
to

 -
Pr

ef
ei

ta
 M

un
ic

ip
al

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 E

3A
B-

9A
B4

-1
BC

B-
78

47
.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano I, Edição 016, segunda-feira, 19 de abril de 2021.

  Página 6 de 7

Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e

Tr
in

da
de

-P
E,

 A
ss

in
ad

o
pe

la
 S

ra
. H

el
be

 D
a

Si
lv

a
R

od
rig

ue
s

N
as

ci
m

en
to

 -
Pr

ef
ei

ta
 M

un
ic

ip
al

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 E

3A
B-

9A
B4

-1
BC

B-
78

47
.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano I, Edição 016, segunda-feira, 19 de abril de 2021.

  Página 7 de 7

Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e

Tr
in

da
de

-P
E,

 A
ss

in
ad

o
pe

la
 S

ra
. H

el
be

 D
a

Si
lv

a
R

od
rig

ue
s

N
as

ci
m

en
to

 -
Pr

ef
ei

ta
 M

un
ic

ip
al

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 E

3A
B-

9A
B4

-1
BC

B-
78

47
.